



**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2018**

**CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Itambé, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Aristides Alves, n.º 54, inscrita no CNPJ sob n.º 18.303.222/0001-49, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. João Antônio Baracho Júnior, doravante denominado CONTRATANTE, e por outro lado **LÚCIA CRISTINA CORREIA**, residente e domiciliado à **Corrego dos Rochas FZ, n.º s/n**, município **SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ**, inscrita no CPF sob n.º **057.273.436-07**, doravante denominado (a) CONTRATADO (A), fundamentados nas disposições da Lei n.º 11.947/2009 e da Lei n.º 8.666/93, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública n.º 001/2017, resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:**

É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2018, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a chamada pública n.º 001/2018, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

**CLÁUSULA SEGUNDA:**

O CONTRATADO se compromete a fornecer os gêneros alimentícios da Agricultura Familiar ao CONTRATANTE conforme descrito na Cláusula Quarta deste Contrato.

Produto	Unidade	Quantidade	Preço/Unidade	Total
Abacate	Kg	2	R\$ 3,21	R\$ 6,42
Abóbora	Kg	6	R\$ 2,93	R\$ 17,58
Alface	Pé	13	R\$ 1,70	R\$ 22,10
Banana	Kg	12	R\$ 2,96	R\$ 35,52
Cebolinha	Maço	9	R\$ 1,42	R\$ 12,78
Cenoura	Kg	11	R\$ 3,77	R\$ 41,47
Chuchu	Kg	5	R\$ 1,96	R\$ 9,80
Couve	Maço	9	R\$ 1,42	R\$ 12,78
Farinha de Mandioca	Kg	2,8	R\$ 4,05	R\$ 11,34
Laranja	Kg	4	R\$ 3,15	R\$ 12,60
Limão	Kg	3,5	R\$ 2,45	R\$ 8,58
Mamão	Kg	3	R\$ 6,35	R\$ 19,05
Mandioca	Kg	12	R\$ 2,42	R\$ 29,04
Salsinha	Maço	12	R\$ 1,12	R\$ 13,44
Tempero	Kg	4	R\$ 5,14	R\$ 20,56
<b>Total</b>				<b>R\$ 273,06</b>